DIÁRIO OFICIAL Nº 33060 17Segunda-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2016

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2014/8831
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2015-HOL
CONTRATADA: NUTRITERÁPICA - TERAPIA MÉDICO
NUTRICIONAL E COMÉRCIO LTDA
VALOR: R$ 123.446,40
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para
10.122.1297.8338.3390.39. fonte: 0269
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 922208

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2014/409336
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2015-HOL
CONTRATADA: IMPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
VALOR: R$ 120.133,66
JUSTIFICATIVA: alteração da dotação orçamentária para
10.302.1427.8288.3390.30. fonte: 0103
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH
CHAVES FASCIO

Protocolo 922329

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00028
Valor: R$ 7.993,38
Data de emissão: 26/01/2016
Processo nº 2015/171.867
Origem: Pregão Eletrônico nº 094/2015 HOL, IRP 55/2015
Objeto: Aquisição de suprimentos para o setor de microbiologia
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: OHNAN HOSPITALAR LTDA - EPP
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH
CHAVES FASCIO

Protocolo 922228

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00017
Valor: R$ 1.540,00
Data de emissão: 25/01/2016
Processo nº 2015/446114
Origem: Pregão Eletrônico nº 169/2015 HOL
Objeto; Aquisição de Material para Divisão de Manutenção
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ATACADO FERREIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH
CHAVES FASCIO

Protocolo 922343

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00040
Valor: R$ 11.214,30
Data de emissão: 26/01/2016
Processo nº 2015/446114
Origem: Pregão Eletrônico nº 169/2015 HOL
Objeto; Aquisição de Material para Divisão de Manutenção
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: M.S DA LUZ. COM. E SEV
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH
CHAVES FASCIO

Protocolo 922348
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00016
Valor: R$ 111.000,00
Data de emissão: 25/01/2016
Processo nº 2015/108998
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2015 HOL
Objeto; Aquisição de Perfuradores Cranianos Descartável
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: MICRODENT APARELHOS MÉDICOS E
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH
CHAVES FASCIO

Protocolo 922355

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará KATIANE
PINTO DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data da Admissão: 01/01/2016
Vigência: 01/01/2016 à 31/12/2016

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de janeiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 922367

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará ALCILEA
TEIXEIRA DA SILVA
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/01/2016
Vigência: 01/01/2016 à 31/12/2016

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de janeiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 922369

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
Partes Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CRISTINA
SOARES DO AMARAL, Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
publicado no DOE nº 33.048, de 14/01/2016.
ONDE SE LÊ: 01/11/2015
LEIA-SE: 01/01/2016

Belém, 28 de janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDAO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 922372

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 037/2016 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 534/2015 - GSAT/
FSCMP, de 02/12/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO LIMA RIBEIRO, Id.
Funcional nº 57193160/1 - Técnica em Segurança do Trabalho,
para responder pela Gerência de Saúde do Trabalhador, no
período de 04/01/2016 a 02/02/2016, em virtude de a titular
do cargo - SONIA MARIA PEREIRA MALHEIRO, Id. Funcional n°
54190922/3 - estar em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDAO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 922374

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 21/01/2016
Vigência: 22/01/2016 a 21/05/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
renovação do prazo contratual, com fulcro no artigo 57, §1º,
III, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 006/2015
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903900 0103000000 Estadual
10302142782880000  33903900 0269000000 Federal
10302142782880000  33903900 0269003264 Federal
Contratado: Cristalfarma Comércio Representação Importação e
Exportação Ltda
Endereço: Rod. BR 316, Km 06, Alameda Leopoldo Teixeira, n.º
08, Levilândia
CEP. 67.030-025 - Ananindeua-PA
Telefone: 9132553343
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 922153

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/01/2016
Vigência: 26/01/2016 a 25/04/2016
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação do prazo estabelecido no seguinte Contrato,
no período compreendido entre 26/01/2016 a 25/04/2016,
consoante dispõe, o artigo 57, §1º, III, da Lei Federal n.º
8.666/93, cujo objeto a aquisição de Gases Medicinais Liquefeitos
e Não-Liquefeitos.
Contrato: 188/2014
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE
LTDA
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, s/n.º, Km 12, Bairro
Colônia Pinheiro
CEP: 66.820-000- Belém-PA, Telefone: (91) 3211-7200
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 922423

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
65/2015-FSCMP
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de MATERIAL
DE LÂMINAS PARA O EQUIPAMENTO TSCD, COM EQUIPAMENTO
EM COMODATO para a FSCMP, pelo período de 12 (doze) meses
a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência
- Anexo I-A deste Edital.
DATA DE ABERTURA: 16/02/2016, HORÁRIO: 10:00 h. (Horário
de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1312.2610
ELEMENTO DE DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269 e
0269003264
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Rosangela Brandão Monteiro
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.pa.gov.
br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 28 de Janeiro de 2016.
Laurimar José da Silva Costa
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 922196

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 075/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico
SRP n.º 075/2015/FSCMP, do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de produtos
químicos para lavanderia, para atender as necessidades da
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,  sendo vencedora
do certame a empresa BRASQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS
LTDA, CNPJ Nº 06.133.273/0001-90.

Belém/Pa, 28 de Janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 922165

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 036/2016 - GEAPE/HEMOPA, 26 de janeiro
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo N° 1992/2016
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde a (o) servidor (a) Alexsandra Silva